
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci 

uzavřený podle §1746 odst. 2 občanského zákoníku 

níže uvedeného dne měsíce a roku uzavřely 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.  

IČO: 48172898 

se sídlem: ul. Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 

zastoupená: Ing. Jiřím Šolcem – ředitelem společnosti na základě pověření 

zapsané v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 

(dále jen „VAK“) 

 

a 

Obec Holohlavy 

IČO: 00653446 

se sídlem: Školní 35, 503 03 Smiřice 

zastoupená: Jan Hovorka – starosta obce 

(dále jen „Obec Holohlavy“) 

 

a 

Město Smiřice 

IČO: 00269557 

se sídlem: Palackého 106, 503 03 Smiřice 

zastoupená: Bc. Luboš Tuzar – starosta města 

(dále jen „Město Smiřice“) 

 

a 

Obec Černožice 

IČO: 00268682 

se sídlem: Generála Svobody 268, 503 04 Černožice 

zastoupená: Pavel Beránek – starosta obce 

(dále jen „Obec Černožice“) 

 

(Obec Holohlavy, Město Smiřice a Obec Černožice dále též jen jako „Obce“) 

a 

Královéhradecká provozní, a.s. 

IČO: 274 61 211 

se sídlem: ul. Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 

zastoupená: Ing. Tomáš Hosa - člen představenstva a provozní ředitel 

zapsané v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2383 

(dále jen „KHP“) 

 



tento 

dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci při intenzifikaci ČOV Smiřice: 

(dále jen „Dodatek“) 

I. 

Obec Černožice požádala o navýšení rezervované kapacity intenzifikované ČOV Smiřice o 100 

ekvivalentních obyvatel (dále jen „EO“). Dle sdělení projektanta intenzifikace ČOV tato změna nevyvolá 

úpravu technického řešení a nedojde tedy ke změně investičních nákladů.  

Smluvní strany se dohodly na tom, že bude upravena výše finančního příspěvku za připojení 1 EO, která 

vychází z nezměněných investičních nákladů, dělených zvýšeným počtem připojených ekvivalentních 

obyvatel. Výpočet finančního příspěvku za připojení 1 EO je přílohou č. 1 Dodatku. 

II. 

Smluvní strany se tedy s ohledem na shora uvedené dohodly na následující změně článku V. odstavců 

1) a 2) Smlouvy: 

1. VAK se zavazuje v termínu do 30 měsíců od vydání pravomocného stavebního povolení, 

nejpozději pak do 30.6.2026 zajistit intenzifikaci ČOV Smiřice tak, aby kapacita ČOV Smiřice 

byla navýšena způsobem specifikovaným v příloze č.1 tohoto Dodatku. VAK ponese veškeré 

náklady spojené s intenzifikací ČOV převyšující spolufinancování ze strany Obcí formou 

zápůjček uvedených v čl. II. odst. 2 tohoto Dodatku. Výše předpokládaných nákladů ze strany 

VAK v okamžiku podpisu této Smlouvy činí 23.520.000,- Kč. 

  

2. Obce se zavazují za účelem zajištění spolufinancování intenzifikace ČOV Smiřice poskytnout 

VAK zápůjčky ve lhůtách uvedených v příloze č.1 tohoto Dodatku v následujících výších: 

a. Město Smiřice poskytne zápůjčku ve výši celkem 11.650.000,- Kč 

b. Obec Holohlavy poskytne zápůjčku ve výši celkem 2.430.000,- Kč 

c. Obec Černožice poskytne zápůjčku ve výši celkem 7.420.000,- Kč 

III. 

Smluvní strany potvrzují, že jsou oprávněny uzavřít tento Dodatek a že mají souhlasy všech orgánů, 

jejichž souhlasy s uzavřením tohoto Dodatku musely na základě právních předpisů či vnitřních předpisů 

před uzavřením tohoto Dodatku obdržet. Město Smiřice prohlašuje, že s uzavřením tohoto Dodatku 

vyslovilo souhlas jeho zastupitelstvo usnesením č. 5/23/22 ze dne 12.9.2022. Obec Holohlavy 

prohlašuje, že s uzavřením tohoto Dodatku vyslovilo souhlas její zastupitelstvo usnesením č. 02 ze dne 

28.11.2022. Obec Černožice prohlašuje, že s uzavřením tohoto Dodatku vyslovilo souhlas její 

zastupitelstvo usnesením č. 51/2022  ze dne 29.8.2022.  

IV. 

VAK se zavazuje zajistit zveřejnění této Smlouvy v registru smluv nejpozději do 15 dnů od uzavření této 

Smlouvy. 

 



V. 

1. Ustanovení Smlouvy o spolupráci při intenzifikaci ČOV Smiřice, která nejsou dotčená tímto 

Dodatkem, zůstávají v platnosti. 

2. Tento Dodatek byl vyhotoven v 5-ti vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. Dodatek 

nabývá platnosti okamžikem jeho uzavření a účinnosti okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany podpisem tohoto Dodatku potvrzují, že se před podpisem tohoto Dodatku seznámily 

s jeho obsahem, plně mu porozuměly, Dodatek odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a tento uzavřely 

na základě své vlastní, vážné a svobodné vůle. 

 

Příloha č. 1: Tabulka s rekapitulací počtu nově napojených obyvatel a rozdělení nákladů na intenzifikaci 

ČOV mezi VAK a Obce 

 

v Hradci Králové dne ………………….. v Hradci Králové dne ………………….. 

 

………………………………………………… 

 

………………………………………………… 

za VAKHK Ing. Jiří Šolc 

ředitel společnosti na základě pověření 

za KHP Ing. Tomáš Hosa 

člen představenstva a provozní ředitel 

 

 

 

Ve Smiřicích dne ………………….. v Černožicích dne ………………….. 

 

………………………………………………… 

 

………………………………………………… 

za město Smiřice Bc. Luboš Tuzar 

starosta města 

za obec Černožice Pavel Beránek 

starosta obce 

 

 

 

v Holohlavech dne …………………..  

 

………………………………………………… 

 

za obec Holohlavy Jan Hovorka 

starosta obce 

 

 


